

Barn- och utbildningsnämnden**Motionssvar – policy för modersmålsundervisning i Ekerö kommun**

Dnr BUN21/109

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta att motionen är behandlad

Sammanfattning av ärendet

Sverigedemokraterna i Kommunfullmäktige har i en motion föreslagit att Barn- och utbildningsförvaltningen skapar en tydlig policy innehållande riktlinjer för modersmålsundervisningen i Ekerö kommun. Policyn bör särskilt beakta ett antal punkter med förslag på utformning och reglering av hur Ekerö kommun arbetar med modersmålsundervisning.

Beslutsunderlag

- Motion – policy för modersmålsundervisning i Ekerö kommun (KS21/97) 2021-04-20 (SD)
- Motionssvar – policy för modersmålsundervisning 2022-01-11

Ärendet

Bestämmelser om modersmålsstöd och modersmålsundervisning finns i både skollagen (2010:800) och skolförordningen (2011:185). Bestämmelserna anger bland annat rätten till stöd och undervisning i modersmålet och vad en huvudman är skyldig att erbjuda. Information om hur Ekerö kommun erbjuder modersmålsundervisning och hur ansökan går till finns på kommunens webbplats.

Ekerö kommun har ingen policy eller riktlinje kring modersmål beslutad av Barn- och utbildningsnämnden i vilken det beskrivs hur Ekerö kommun arbetar utifrån gällande nationella styrdokument. I Ekerö kommuns anvisningar för framtagande av styrdokument (KS21/220) regleras vilka normerande styrdokument som ska användas för att till exempel klargöra kommunens förhållningssätt. Exempel på normerande styrdokument är *Policy*, *Riktlinje* och *Regler*. Förvaltningen har inte sett behov av att ta fram ett kommunalt styrdokument för modersmål, men ser inget hinder i att en sådan tas fram. Förvaltningen avser därför att under våren 2022 återkomma till Barn- och utbildningsnämnden med förslag på ett kommunalt normerande styrdokument för modersmålsundervisning.

Beslutet expedieras till

Kommunfullmäktige

Barn- och utbildningsförvaltningen

Sivert Åkerljung (Kd)

Ordförande Barn- och utbildningsnämnden